
VERBALE DI PROCEDURA APERTA DEL 14 MARZO 2022
.APPALTO N. S193

.PROCEDURA  APERTA  SVOLTA  CON  MODALITA’  TELEMATICA  PER  LA
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RIPRISTINO  DELLE  CONDIZIONI  DI
SICUREZZA PER LA VIABILITA’ IN SITUAZIONI DI EMERGENZA A SEGUITO
DI  SINISTRI  O  VERSAMENTI  DI  MATERIALI  SULLA  SEDE  STRADALE  E
RELATIVE PERTINENZE – CIG 8962430F31  – verbale della seduta

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno quattordici (14) del mese di  marzo, in una

sala degli Uffici della Città Metropolitana di Firenze, posti in via Cavour n. 9, Firenze,

in  modalità  telematica  attraverso  la  piattaforma  online alle ore  15:00, per

l’aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto,  si  è  riunita  la  Commissione  Giudicatrice

nominata con A.D. n. 3660/2021.

Sono presenti:

Arch.  Riccardo  Maurri,  Dirigente  della  Direzione  Viabilità  Area  2,  in  qualità  di

Presidente;

Ing. Maria Teresa Carosella, Dirigente della Direzione Viabilità Area 1, in qualità di

Commissario

Dott. Geol. Leonardo Ermini, Resp. P.O. Protezione Civile, in qualità di Commissario;

Dott.ssa Laura Monticini,  membro esterno, in qualità di Commissario;

Ing.Elisa Bongini,  Funzionario Dip.to Territoriale, in qualità di Commissario;

Dott.ssa Laura Palchetti  in qualità di segretario con funzioni verbalizzanti. 

Il  Presidente  ricorda   i  punteggi  tecnici  attribuiti dalla  Commissione,  così  come

risulta dal verbale del 02/03/2022, e di seguito riportati:

NOMINATIVO PUNTEGGIO NOTE

Zini Elio 94,923 AMMESSO

Sicurezza Ambiente 97,358 AMMESSO

Pronto Strade 79,897 AMMESSO

Consorzio strade Italiane 50,999 NON AMMESSO

Avr 48,705 NON AMMESSO

La  Commissione  procede,  sulla  piattaforma  START,  ad  inserire  i  punteggi  della

valutazione  tecnica  delle  offerte  presentate,  così  come  risulta  dal  verbale   del

02/03/2022;



La Commissione rileva che sulla Piattaforma START il punteggio tecnico da inserire è

impostato su due decimali, pertanto procede ad arrotondare ed ad inserire i punteggi

così come segue:

NOMINATIVO PUNTEGGIO PUNTEGGIO INSERITO SU
START

Zini Elio 94,923 94,92

Sicurezza Ambiente 97,358 97,36

Pronto Strade 79,897 79,90

Consorzio strade Italiane 50,999 51,00

Avr 48,705 48,71

Considerato che le offerte degli operatori economici Consorzio Strade Italiane e Avr

non hanno raggiunto la soglia minima di sbarramento stabilita dal paragrafo 15 del

Disciplinare  di  gara,  pari  a  66  punti,  la  Commissione  procede  ad  escludere  detti

concorrenti.

La Commissione procede ad aprire le offerte economiche degli operatori economici

ammessi rilevando che per ciascuna offerta risultano correttamente indicati gli oneri

della sicurezza aziendali nonché il costo della manodopera. La Commissione rileva

che ciascun offerta è corredata dal PEF, così come richiesto dal Capitolato. Pertanto

approva le offerte e il sistema telematico genera la seguente graduatoria, dalla quale

risulta prima classificata l’offerta dell’operatore economico Sicurezza Ambiente:

1. Sicurezza Ambiente: punti 97,36

2. Zini Elio: punti 94,92

3. Pronto Strade: punti 79,90

Alle ore 16,20 il Presidente dichiara quindi conclusa la seduta pubblica.

Il presente verbale, scritto su n. 1 pagine, delle quali occupa n.2 facciate, viene letto,

approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

_______________________

(Riccardo Maurri)

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 

_________________________                ________________________

(Maria Teresa Carosella)                            (Laura Monticini)

_________________________                ________________________

(Leonardo Ermini)                                           (Elisa Bongini)

IL SEGRETARIO  (Laura Palchetti)



_______________________

DOCUMENTO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DEL FASCICOLO E FIRMATO IN FORMA

AUTOGRAFA


